
湘南グリーン老健 上郷たより                     

                   ８９号 令和５年３月 

                湘南グリーン介護老人保健施設 上郷 

  〒247-0013  

         横浜市栄区上郷町 1045-1  

      TEL/045-890-6106 

            FAX/045-890-6107 

                               HP https://soukoukai.jp/pages/34/ 

E-Mail soukoukai-kamigou@ace.ocn.ne.jp  

桃のつぼみも膨らみ、いよいよ本格的な春が近づいてまいりましたが、皆様には健やかに

お過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の第８波も漸く下火になり、当施設でも 2月 20 日をもって収束いた

しました。昨年末から約 2ヶ月にわたり利用者様及びご家族、関係者の皆様にはご迷惑、ご心配を

おかけいたしましたことお詫び申し上げますとともに、ご協力に対し感謝申し上げます。 

 なお、中止しておりました面会につきましては、制限付きながら順次再開させていただきます。 

 

 ～リハビリ風景～ 

 

 

 

 

 

 

 ご利用のご案内 

 当施設では、入所（４人部屋・２人部屋・個室）、通所リハビリをご用意しています。 

空き室等の状況は常時変更になっておりますので、詳細は施設にお問い合わせください。      

相談課・・・☏０４５－８９０－６１０６  杉本・上松・松野 

楽しくなれる！元気でいられる！ リハビリの専門家が利用者様の生活の質を高め、毎日を健やかに。 

体と心の両面をサポート！ 気分転換し、違った雰囲気を感じてください！！ 

 【１ 日】９:４５から１６:１５ 

      リハビリ・レクリエーション・入浴・昼食・間食 

 【短時間】１３:３０から１５:４０  

  リハビリ（個別リハビリ・自主リハビリ（器具を 

使用したリハビリなど）） 

お気軽にご連絡ください デイケア担当 柳川・小田  

 

通所リハビリ（１日・短時間）営業中です。お申込みをお待ちしています。 



  

 

新型コロナウィルス感染症が施設内で発生した際、感染が拡大しないために、

様々な対策をおこないました。 

陽性者のいる部屋に入る場合は、毎回、部屋毎にガウンなどを交換して 

職員が感染の媒介とならない様に、細心の注意を払っていました。 

 食事も、お弁当箱などを使用して提供しました。 

イベントの開催ができないため、季節の変化を食事から伝えられたら良いなと思い、イベント食の提供を継

続して、味気ない容器にも一工夫して提供しました(˶'ᵕ'˶) 「かわいい」「気持ちが明るくなるね」など好評な

意見が多くありました。ヤッター٩(ˊᗜˋ*)و                管理栄養士 谷城 

 

 

 

私の仕事、私の思い       介護課 井上 航太 

 日に日に厳しい寒さも和らぎ、春の陽気を感じられるようになりました。 

 この時期になりますと、もうそろそろ桜が咲きそうな気がする今日この頃。施設の窓からは、 

山が見え四季折々の顔を見せてくれます。その景色を利用者様と観て、お互い会話に花が咲き 

ます。 

 会話の内容は日常的なことが多く、今日のおかずが美味しかった、あのおかずは美味しくない、 

今日は寒いのにあなたは半袖で働いて寒くないの？いつも他愛のない話をしております。 

 利用者様に気兼ねなく何でも話して頂けるように敬意をもって 

接し、少しでも信頼されるよう日々の会話を大事にしていきたい 

です。 

 また、利用者様にはいつも笑顔でいてもらいたいので、 

利用者様と接する時は、いつも笑顔で声もワントーン上げて、 

変な奴だと思われないように心掛けております。 

 

 

 

 

 ～ スタッフ募集 ～    短時間のパートでも相談に応じます。 

・看護職員（常勤・非常勤） 資格・・・看護師・准看護師 

・介護職員（常勤・非常勤）  ・事務職員（常勤・要パソコン技能） 

 詳しくは当施設総務課へお問い合わせください。  担当 出澤 ☏ 045-890-6106 

 


